
1/7  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
USNESENÍ 

 
25. schůze Rady městského obvodu Martinov 

konané dne 23. ledna 2012 

 

 

čís. 347/25 – 367/25 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/7  

347/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3290/1 zahrada o výměře 374 m
2
 (celá 

výměra pozemku 18387 m
2
) a pozemku parc.  č. 3290/41 zast. plocha o výměře 16  m

2
 v kat. 

území Martinov ve Slezsku 
   

Zodp.:  Kateřina Burianová             T:  24. ledna 2012 

 

 

348/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 
 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov vydat nesouhlas s nabytím pozemku parc. 

č. 3037/1 kat. území Martinov ve Slezsku od současného vlastníka společnosti Průmyslový 

areál Martinov, s.r.o. z důvodu, že se jedná o pozemek, na kterém je umístěna stavba účelové 

komunikace, kterou součastný vlastník používá jako hlavní příjezdovou komunikaci 

do průmyslového areálu a na parkoviště před bývalou správní budovou Masokombinátu 

Martinov, a.s., kterou tento vlastník pronajímá jiným právním subjektům a z důvodu velmi 

špatného technického stavu komunikace 

 

 

349/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov doporučit vydání nesouhlasu se záměrem prodeje 

pozemku parc. č. 2422/96 ost. plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
 v kat. území Martinov 

ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov  

 

 

350/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov doporučit vydání nesouhlasu se záměrem prodeje 

pozemků parc. č. 2422/67 ost. plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
 a parc. č. 2422/98 ost. plocha 

a nádvoří o výměře 19 m
2
 v kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města 

Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov  

 

 

351/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 
 

ž á d á    
 

Radu města Ostravy o vydání souhlasu s nabytím stavby místní komunikace – chodníku 

na pozemku parc. č. 3435/3 nově v geometrickém plánu č. 3154-241/2003 označeno jako parc. 

č. 3435/53 v kat. území Martinov ve Slezsku bezúplatným převodem od současného vlastníka 

Stavebního bytového družstva Poruba  

 

 

 

 



3/7  

352/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 
 

1)     b e r e   n a   v ě d o m í 
 

předloženou cenovou nabídku na “Rekonstrukce kuchyňky u společenské místnosti 

Radnice Martinov”  
 

2)    r o z h o d l a 
 

podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na “Rekonstrukce kuchyňky 

u společenské místnosti Radnice Martinov” Jiřímu Baranovi, Na Svobodě 3143/46, 

723 00  Ostrava-Martinov, IČ 16630190 za nabídkovou cenu 90.790,-- Kč bez DPH          

(108.948,--Kč  vč. DPH) 
 

3)     z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo na “Rekonstrukci 

kuchyňky u společenské místnosti Radnice Martinov”  
 

Zodp.:  Karel Civín                       T: 30. ledna 2012 

 

 
353/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

provedení průběžných finančních kontrol u příjemců veřejného finančního příspěvku podle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů za rok 2011, a to u: 
 

1) Klubu důchodců Ostrava – Martinov Protokolem č.j. 001/S/2011 ze dne 22. listopadu 

2011 
 

2) Českého červeného kříže Ostrava – Martinov Protokolem č. 002/S/2011 ze dne 

23. listopadu 2011 
 

3) Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov Protokolem č. 003/S/2011 ze dne 

28. listopadu 2011 
 

4) Mysliveckého sdružení Děhylov Protokolem č. 004/S/2011 ze dne 29. listopadu 2011 

 

 
354/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

vyúčtování finančních příspěvků jako následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců veřejného 

finančního příspěvku podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů za rok 2011, a to u: 
 

1) Klubu důchodců Ostrava – Martinov ve výši 12.000,-- Kč poskytnutých prostřednictvím 

Svazu důchodců České republiky o. s., městské organizace Ostrava – Poruba na jejich 

činnost na rok 2011 v souladu s Darovací smlouvou č. 1/2011-DS 
 

2) Českého červeného kříže Ostrava – Martinov ve výši 12.000,-- Kč na jejich činnost 

na rok 2011 v souladu s Darovací smlouvou č. 2/2011-DS  
 

3) Sboru dobrovolných hasičů Ostrava – Martinov ve výši 55.000,-- Kč na jejich činnost 

na rok 2011 v souladu s Darovací smlouvou č. 3/2011-DS a ve výši 12.000,-- Kč 

na pronájem sálu v objektu DPO a.s. u příležitosti oslavy 115. výročí založení místní 

organizace SDH v souladu s Darovací smlouvou č. 4/2011-DS 

 



4/7  

4) Mysliveckého sdružení Děhylov ve výši 4.000,-- Kč na pořízení pachových 

obrubníků a oživení honitby drobnou zvěří v roce 2011 v souladu s Darovací smlouvou 

č. 5/2011-DS 

 

 
355/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 77/9 ze dne 

16. prosince 2011 a se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 

2012, které představují formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí 

peněžního daru Místní skupině OS Českého červeného kříže, Martinovská 3160, 723 00  

Ostrava–Martinov, IČ 49593412 na činnost v roce 2012 ve výši 15.000,-- Kč 
 

2) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu Darovací smlouvy s Českým červeným 

křížem Ostrava-Martinov na rok 2012 

  
Zodp.:  Karel Civín             T:  31. ledna 2012 

 

 
356/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 77/9 ze dne 

16. prosince 2011 a se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 

2012, které představují formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí 

peněžního daru Klubu důchodců Ostrava – Martinov prostřednictvím Svazu důchodců 

České republiky o.s. městské organizace Ostrava, Marie Majerové 1733, 708 00 Ostrava 

– Poruba, IČ 70631484 na činnost v roce 2012 ve výši 15.000,-- Kč 
 

2) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu Darovací smlouvy se Svazem důchodců 

České republiky o. s. městskou organizací Ostrava ve prospěch Klubu důchodců 

Ostrava-Martinov na rok 2012 

  
Zodp.:  Karel Civín             T:  31. ledna 2012 

 

 
357/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout v souladu s usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov č. 77/9 ze dne 16. prosince 2011 a se schváleným rozpočtem 

Městského obvodu Martinov na rok 2012, které představují formu předběžné veřejnosprávní 

kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 

o poskytnutí peněžního daru Sboru dobrovolných hasičů, Martinovská 3160, 723 00  Ostrava 

– Martinov, IČ 48804100 na činnost v roce 2012 ve výši 55.000,-- Kč 

 

 

 

 



5/7  

358/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 
 

1)      r o z h o d l a 
 

v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 77/9 ze dne 

16. prosince 2011 a se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 

2012, které představují formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí 

peněžního daru Tělocvičné jednotě SOKOL, Na Svobodě 3147, 723 00  Ostrava – 

Martinov, IČ 66739284 na činnost v roce 2012 v celkové výši 18.000,-- Kč, z toho 

11.000,-- Kč na činnost Klubu HBC Martinov 
 

2)      z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu Darovací smlouvy s Tělocvičnou 

jednotou SOKOL Ostrava-Martinov na rok 2012 
  

Zodp.:  Karel Civín             T:  31. ledna 2012 

 

 
359/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

1)    s t a n o v í 
 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. 6 odst. 8 písm. a) Statutu města Ostravy 

celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Martinov na období roku 2012 

v počtu 11 zaměstnanců, z toho 3 zaměstnanci údržby veřejných prostranství 

a 1 uklízečka 
  
2)   b e r e   n a   v ě d o m í 
 

písemnou informaci o uzavřených dohodách o pracích konaných mimo pracovní poměr 

na uvedené období roku 2012 

 

 
360/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

s o u h l a s í 
 

s úhradou ročních členských příspěvků Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů České 

republiky (STMOÚ) za členství tajemnice ÚMOb Martinov paní Šárky Lyčkové v tomto 

sdružení z provozních nákladů rozpočtu MOb Martinov 

 

 
361/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

s t a n o v í 
 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 11/2000, 

kterou se vydává Statut města Ostravy ve znění dalších změn a doplňků a podle zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění pozdějších 

předpisů a ve znění nařízení vlády č. 448/2011 Sb. a s nařízením vlády 469/2002 Sb., kterým 

se stanoví katalog prací a kvalifikační předpoklady a kterým se mění nařízení vlády 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů plat ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov paní Marii 

Zátopkové s účinností od 1. ledna 2012 ve výši dle předloženého návrhu platového výměru 

 



6/7  

362/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 
 

s c h v a l u j e 
 

upravený návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které 

se uskuteční v pondělí dne 30. ledna 2012 v 18.00 hodin ve společenské místnosti Radnice 

Martinov 

 

 
363/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

b e r e    n a    v ě d o m í  
 

požadavek stavebního úřadu na pojmenování dosud nepojmenované ulice v městském obvodě 

Martinov, a to ulice na pozemku parc. č. 2861/6 (vyústění z ulice Na Pastvisko) 

v katastrálním území Martinov ve Slezsku 
 

 
364/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 

 

1) r o z h o d l a  
 

o neupotřebitelnosti majetku nepatrné hodnoty vydaného SMO, Městskému obvodu 

Martinov v dědické věci na základě Návrhu na rozhodnutí o neupotřebitelnosti ze dne 

23. ledna 2012 
 

2) u k l á d á  
 

 likvidační a oceňovací komisi zajistit provedení fyzické likvidace uvedeného majetku 

nepatrné hodnoty a předložit Radě městského obvodu Martinov likvidační protokol 
  

Zodp.:  MUDr. Petr Gallus           T:  13. února 2012 

 

 
365/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 
 

n e s o u h l a s í  
 

jako přizvaný příslušný městský obvod k posouzení přípustnosti staveb, podle přílohy I 

Územního plánu města Ostravy, se záměrem „výstavby rodinného domu“ na pozemku parc. 

č. 2851/6 katastrální území Martinov ve Slezsku do doby vybudovaní dopravní a technické 

infrastruktury, tj. prodloužení zpevněné komunikace ul. Na Pastvisko při dodržení stávajících 

parametrů včetně odvodnění a  připojení pozemku na elektřinu 
 

 
366/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 3435/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

143 m
2
 a pozemku parc.  č. 3435/22 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 391 m

2
 v kat. území 

Martinov ve Slezsku 

   

Zodp.:  Kateřina Burianová             T:  24. ledna 2012 

 

 

 

 

 



7/7  

367/25 Rada městského obvodu Martinov                          23. ledna 2012 
 
1)    r o z h o d l a 
 

o uzavření smlouvy o poskytování právních služeb s JUDr. Radimem 

Bartoněm, advokátem se sídlem Porážková 1424/20, 702 00  Ostrava za nabídkovou 

cenu  2.000,-- Kč bez  DPH za každou započatou hodinu trvání právního úkonu 
 
2)     z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o poskytování právních služeb 
 

Zodp.:  Karel Civín                       T: 30. ledna 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       Karel Civín, v.r.           MUDr. Petr Gallus, v.r. 

                    starosta                    místostarosta 

 


